Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal

Sententia definitiva

N. 45485/11 CA

Diocesis N.

(Rev.dus [X] – Congregatio pro Clericis)

IN NOMINE DOMINI. AMEN.

FRANCISCO PP. feliciter regnante, Pontificatus sui anno 1, die XX iunii MMXIII, Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal, videntibus Em.mo ac Rev.mo D.no Raimundo Leone Card. Burke, *Praefecto*, B.mo ac Em.mo D.no Petro Béchara Card. Raï, O.M.M., Em.mis ac Rev.mis D.nis Paulo Card. Sardi et Velasio Card. De Paolis, C.S., atque Exc.mo et Rev.mo D.no Antonio Stankiewicz, *Ponente*, intervenientibus Cl.ma Flavia Speranza, utpote Rev.di Recurrentis Patrona ex officio, Cl.ma Martha Wegan, tamquam Patrona Congregationis pro Clericis et Exc.mi Archiepiscopi N., atque Rev. mo D.no Ioanne Paulo Montini, Promotore Iustitiae, in causa, de qua supra, hanc definitivam tulit sententiam.

1. – **Facti species.** – Rev.dus [X], natus die 19 iulii 1945 in loco Y, relicto publicae securitatis munere et studiorum curriculo dein expleto in Seminario N., ordinationem presbyteralem die 31 maii 1981 recepit.

Pluribus sacri ministerii annis exactis, praefatum sacerdotem publicae securitati denunciavit d.nus [Z], die 30 augusti 1997, de innumeris abusibus inter annos 1986 et 1989 patrat. Cum vero denuntians paucos post dies voluntariam mortem sibi consciverit, scili-

cet die 12 septembris 1997, auctoritas civilis ob decessum testimonii principalis ad ulteriora non processit.

Et tamen nihilominus reassumpta est praevia investigatio in foro canonico interim dilata ad praestandum auxilium auctoritati civili in accusationis exploratione. Dehinc igitur collegium iudicans Tribunalis Metropolitanus N. ab Exc.mo Archiepiscopo constitutum est, quod, libello accusatorio admissio, processum poenalem ad normam iuris rite confecit et sententiam condemnatoriam pronuntiavit, die 10 augusti 2000, qua reo poenam dimissionis e statu clericali irrogavit ob delicta de quibus in cann. 1395, § 2 et 1387.

Appellante reo adversus sententiam primae curae, causa ad Tribunal Apostolicum Congregationis pro Doctrina Fidei delata est.

Iudicio poenali in gradu appellationis decurrente, quaestio de sustentatione Rev.di [X] mota est anno 2003, quam Congregatio pro Clericis ad Congregationem pro Doctrina Fidei remisit.

Tribunal autem huius Congregationis, supplemento instructionis rite expleto, sententiam absolutoriam protulit die 11 aprilis 2005, qua reum a culpabilitate liberavit quoad imputata sibi graviora delicta, de quibus in cann. 1387 et 1395, § 2, poenamque dimissionis e statu clericali, in primo iudicii gradu irrogatam, revocavit.

Una cum notificatione sententiae, Congregatio pro Doctrina Fidei litteris diei 6 maii 2005 certiore fecit Exc.mum Archiepiscopum N. de praesuppositis ad obtinendam hac in causa restitutionem in integrum ac de eius propria facultate tuendi bonum Archidioeceseos in conferendo pastoralis munere Rev.do [X].

2. – Hic autem presbyter ab Exc.mo Archiepiscopo litteras commendatitias seu v.d. “celebret” die 18 ianuarii 2006 expetivit ut Missam celebrare posset apud domum religiosam Sororum prope W. Idque inopportuno impertire Exc.mus Praesul die 30 martii 2006 rescripsit.

Institerunt tamen sive Rev.dus [X] die 8 maii 2006, sive eius Cl.mus Patronus Adv. [B] die 14 septembris 2006, ut Exc.mus Archiepiscopus denegationis rationes significaret atque presbytero suo remunerationem intra decem dies solveret.

Sed Exc.mus Archiepiscopus certiore fecit Cl.mum Patronum, die 28 septembris 2006, de inopportunitate concedendi facultates Rev.do [X] in sua Archidioecesi, attentis locorum circum-

stantiis in Y emergentibus; promisit quoque summam pecuniae pro sustentatione sacerdotis quam primum soluturum.

Cl.mo Patrono iterum instanti, die 6 octobris 2006, ad obtinendas litteras commendatitias pro suo cliente, Exc.mus Praesul articulatum dedit responsum, die 13 octobris 2006, quo sequentes enodavit quaestiones, videlicet: de potestate discretionali Episcopi in concessione facultatum; de significatione formulae “not guilty” in sententia absolutoria adhibitae; de praxi Episcoporum Y in concessione licentiae exercendi ministerium sacerdotale extra dioecesim propriae incardinationis; de indole non poenali denegationis facultatum ministerialium; de subordinata concessione facultatum ab acceptatione examinis peritalis, therapiae et assistentiae psychologicae apud institutum ab Ordinario adprobatum; deque possibilitate rem deferendi ad Sanctam Sedem. Quam ob rem Cl.mus Patronus, die 8 ianuarii 2007, Congregationi pro Clericis detulit de vanis conatibus Rev. di [X] obtinendi a suo Ordinario «a *Celebret to show he is a priest in good standing and allow him to exercise his priestly faculties*».

Exc.mus Archiepiscopus autem, die 26 ianuarii 2007, a Rev. do [X] exquisivit nomen domus religiosae penes quam Missam celebrare prosequeretur ut de eius condicione canonica Superiorissam edocere posset. Pariter exhortatus est eum ut aliquam formam “of supervision-support” acceptaret.

Recepto responso a Rev.do [X] diei 6 februarii 2007 de Missarum sine populo dumtaxat celebratione, Exc.mus Archiepiscopus litteris diei 19 februarii 2007 admonuit eum ut quamlibet formam “of public ministry” vitaret notitiasque Superioribus de sua condicione canonica patefaceret et auxilio alicuius sacerdotis-consiliarii frueretur iuxta dispositiones Episcoporum Y quoad presbyteros investigationibus canonicis obnoxios.